
De svenske slægtsforskerdage foregik denne gang i Malmø den 30. og 31. august. 
Temaet var Roskildefreden 1660 og såvel foredragene som det fine logo kredsede omkring dette 
emne. 
 

Stedet hvor det hele foregik hed ”Europaporten” med en fin udstillingshal og tilsvarende 
foredragssale. 
 

Masser af flotte stande fra de lokale slægtsforskerforeninger m.m. plus de virkelige store 
fra de landsdækkende foreninger og firmaer. Sidstnævnte er nogle, som lever af at servicere 
slægtsforskere, de udgiver materiale som slægtsforskere kan købe m.m., noget vi ikke rigtig kender 
i Danmark, og hvor b.la. det at søge på nettet i SA arkiverne f.eks. er gratis. 
Internet forbindelser overalt med tilhørende P C ’er, hvor folk kunne henvende sig og få kvalificeret 
hjælp. 
 

SSF, DIS og Samfundet havde en fælles stor stand, hvor en jævn strøm af mennesker fandt 
hen. Vi kunne i fællesskab hjælpe dem med for. eks. at finde veje til slægtninge, som havde 
slået sig ned i Danmark  Det var mildest talt blandet dokumentation folk kom med, fra fine 
oplysninger om navne og hvornår det fandt sted, til at Alma Jønson vist nok tog af sted omkring 
1880 og blev kludesorterer (måske i Næstved). Men sjovt var det. 
 

Opstarten Lørdag formiddag var virkelig formfuldendt. 
Taler af Lars Arfvidson, Malmø Slægtsforskerforening, af Ted Roswall Sveriges Slægtsforsker 
Forbund og endelig åbningstale af Gøran Tunhammer, Landshøvding for Skåne. 
Sang før og efter talerne af Hyllie Gospell kor. Virkelig flot og gennemført alt sammen, 
Men baggrunden er nok, at Sverige har rundt regnet ca. 10 gange så mange organiserede 
slægtsforskere, som vi har i Danmark. Det giver styrke. 
I alt godt 3000 besøgende på de 2 dage understreger dette, og dertil kommer alle udstillerne m.m. 
Vi, som danskere kunne virkelig få inspiration af alt dette. 
Vil man se mere, så er www.msff.se, Malmø Slægtsforskerforening, stedet. 
Se også billeder fra dagene på vores egen hjemmeside www.ssf.dk 
  
 

Af Knud Rahbek Frederiksen 


